INDICAÇÃO Nº 022/2021

   Os Vereadores que esta subscrevem, vêm mui respeitosamente,
propor que após os trâmites regimentais seja encaminhada ao Executivo Municipal a
presente Indicação, para que seja estudada a viabilidade de compra de um trator
de  esteira, para uso dos serviços da municipalidade.

JUSTIFICATIVA:

 A presente Indicação   solicita, que o Executivo faça a aquisição de um trator de
esteira com a finalidade de  realizar trabalhos pesados em áreas de difícil acesso,
principalmente nos  serviços de terraplanagens de aviários, limpeza,
nivelamento,  abertura de estradas e outros. Ressalta-se ainda,  a sua grande
produtividade, e qualidade no serviço executado.  Aguarda-se providências para dar
andamento à medida sugerida.

 Sala das Sessões, 14 de abril de 2021.

CLEOMAR JUNIOR CECCHIN   ADELAR ZOILO LUNELLI
Vereador-Autor    Vereador-Autor